Ata da 13ª Reunião Extraordinária do  Colegiado de Curso do PPgLitCult

RESULTADO DO EDITAL – PPGLITCULT 006/2017
AUXÍLIO À PARTICIPAÇÃO DE DOCENTES DO PPGLITCULT EM EVENTOS CIENTÍFICOS DE ALTA RELEVÂNCIA EM 2017

O Colegiado de Curso do Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura da Universidade Federal da Bahia (PPgLitCult/ILUFBA), reunido em 11 de Setembro de 2017, na Sala de Reuniões da Pós, após análise da documentação apresentada pelos candidatos ao EDITAL – PPGLITCULT 063/2017 de auxílio a DOCENTES, para participação em eventos acadêmico-científicos de alta relevância no país ou no exterior, torna público o resultado final dos contemplados com o auxílio correspondente:

	DOCENTE SOLICITANTE:
	EVENTO:
	AUXÍLIO CONCEDIDO:

	Nancy Rita Ferreira Vieira
	II Seminário Internacional Portugueses de Papel – Fundação Casa de Rui Barbosa, Rio de Janeiro/RJ, 05-06/10/2017.
	Passagem nacional ida e volta
2,5 diárias nacionais

	Igor Rossoni
	V JOEEL – Jornada de Estudos sobre o Espaço Literário – Colégio Pedro II, Rio de Janeiro/RJ, 27/11/2017 a 01/12/2017
	Passagem nacional ida e volta
5,5 diárias nacionais

	Luciene Almeida de Azevedo
	Jornada de Pesquisa “A espera/ à espera: traumas do transitar” – PUC-RS, Porto Alegre/RS, 30-31/10/2017
	Passagem nacional ida e volta
2,5 diárias nacionais

Salvador, 11 de setembro de 2017.

[image: ][image: PPGLITCULT-LOGO-FUNDO BRANCO-jpg (1) - Cópia]

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA
Tel./Fax: (71) 3283-6256 email: pgletba@gmail.br
Márcio Ricardo Coelho Muniz
Professor e Coordenador do Colegiado do PPgLitCult

Arivaldo Sacramento de Souza
Professor e Membro do Colegiado do PPgLitCult
Alvanita Almeida Santos
Professora e Membro do Colegiado do PPgLitCult

Denise Carrascosa Franca
Professora e Membro do Colegiado do PPgLitCult

image1.png
UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA

image2.jpeg
| itCult

Programa de Pés-Graduacao
em Literatura e Cultura

(